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REPUBLIKA E SHQIPERISF:
UNIVERSITETI I TIRANFS
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nrodf 5.2 prot Tirané , mé /. /1 2022
7 _ VENDIM
Nr. 53 Dats 34/ 10/ 2022
“PER
MIRATIMIN E PAGAVE TE STAFIT AKADEMIK SIPAS VENDIMIN NR. 647,
DATE 05.10.2022 « PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 748, DATi:
11.6.2009, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PiR TRAJTIMIN ME PAGE DHE

SHTESA MBI PAGE Ti PUNONJESVE T PERSONELIT AKADEMIK TiJ
INSTITUCIONEVE PUBLIKE T ARSIMIT TE LARTI”

Referuar Ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Per arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté ng Republikén e Shqipérisé™, neni 49, pika c, Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,Ligjit nr.115 /
2021, dat& 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér
miratimin e modeli t¢ financimit t€ institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhé kérkimit
shkencor”, Udhézimit t€ pérbashkét Nr. 20 date 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”, Vendimin nr. 647, daté 05.10.2022 « Pér disa ndryshime né vendimin nr. 748, daté
11.6.20009, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé te punonjésve
1€ personelit akademik t& institucioneve publike t& arsimit té larte” Il/pika 2; Vendimit t& Senatit

Publike t& Arsimit t& Larté, t¢ VKM-sé nr. 647 daté 05.10.2022.

2. Burimi i financimit mbi kufirin minimal deri né kufirin maksimal t€ pérballohet nga t&
ardhurat qé realizon UT nga shérbimet e tjera.

3. Efektet financiare fillojné nga data 1 tetor 2022,

4. Ngarkohet Administratori dhe strukturat pérgjegjése né Universitetin e Tirangs pér
zbatimin e kétij vendimi. Administratori i UT-sg, dhe Administratorét e njésive kryesore
t€ kryejné procedurat e nevojshme pér té mbéshtetur zbatimin e kétij vendimi.




